
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Determinazione dirigenziale 2022

Oggetto: Autorizzazione all’affidamento del servizio di organizzazione e realizzazione della prova scritta
del 10 febbraio 2022 della selezione pubblica, per esami, per la formazione di una graduatoria di candidati
dalla quale attingere personale per la costituzione di rapporti di lavoro a tempo determinato di categoria
D, area amministrativa gestionale a supporto della progettazione, gestione e rendicontazione dei progetti
finanziati, in particolare relativi al PNRR, per le esigenze dell’amministrazione centrale e delle strutture a

gestione autonoma dell’Università Ca’ Foscari Venezia alla ditta Selexi S.r.l.. CIG: Z9B34EBAA1

LA DIRIGENTE DELL’AREA RISORSE UMANE

VISTI      il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.;

il D.Lgs 50/2016 ed in particolare il comma 2 dell’art 32, che prevede la possibilità  per la
stazione appaltante di procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre che
contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni
della scelta del fornitore, il possesso dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso
dei requisiti tecnico professionali, ove richiesti;;

il D.L. 77/2021, convertito in L 108/2021;

la Legge n. 232 dell’11/12/16 e in particolare l’art.  1 comma 303, lett.  b) che include le
Università tra le amministrazioni a cui non si applicano i limiti di spesa previsti dalll’art.6,
co.13 del  D.L. n. 78/10;

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it;

RICHIAMATI il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con
D.R. n. 255 del 04/04/2019 ed in vigore dall’11/04/2019;

il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore
alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con D.R. n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre
2017 e s.m.i;

il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato con D.R. n. 
1116 del 5/11/2019;

il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT)
dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012;

lo Statuto di Ateneo;

il Decreto del Direttore Generale n. 409/2018, prot. n. 32869 del 07/06/2018 di
“Organizzazione – Individuazione dei poteri di sottoscrizione”;

la delibera del Consiglio di Amministrazione del 17/12/2021 n.180/2021, con la quale è stato
approvato il Bilancio Unico di Previsione annuale 2022 e triennale 2022-2024;

il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca del 19/04/2018 e il CCNL Comparto Università del
16/10/2008;

PREMESSO che con DDG n. 6/2022 prot. 985 del 12/01/2022 è stata bandita la selezione pubblica, per
esami, per la formazione di una graduatoria di candidati dalla quale attingere personale per
la costituzione di rapporti di lavoro a tempo determinato di categoria D, area amministrativa
gestionale a supporto della progettazione, gestione e rendicontazione dei progetti finanziati,

Area Risorse Umane 
Settore Amministrazione e Sorveglianza sanitaria - aru.amministrazione@unive.it / T. 041 2347002

1

https://www.unive.it/data/strutture/111751
https://www.anticorruzione.it/


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

in particolare relativi al PNRR, per le esigenze dell’amministrazione centrale e delle strutture
a gestione autonoma dell’Università Ca’ Foscari Venezia

CONDIDERATO che,  nell’ambito  delle  azioni  individuate  per  fronteggiare  l’emergenza  epidemiologica  da
COVID-19, l’Ateneo ritiene opportuno che le prove preselettive e scritte siano effettuate in
modalità da remoto e non in presenza; 

CONSIDERATO che l’Ateneo non è in grado di offrire un tale servizio e di conseguenza si ritiene opportuno
ricorrere ad una società esterna specializzata nel servizio di organizzazione e realizzazione
di prove concorsuali per la Pubblica Amministrazione;

CONSIDERATO che per motivi d’urgenza la prova scritta è stata fissata il giorno 10 febbraio alle ore 9,30 in
modalità telematica e che pertanto bisogna avviare la procedura di affidamento prima della
scadenza della presentazione delle domande di partecipazione;

CONSIDERATO opportuno  fare  una  stima  del  numero  di  partecipanti  basandosi  sull’andamento  delle
domande di partecipazione alle selezioni e concorsi banditi nell’anno 2021 e che tale stima
presume la partecipazione di un numero massimo di n. 139 candidati;

VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento, non risulta attiva alcuna convenzione stipulata da
Consip S.p.A., di cui all'art. 26 della legge 488/99 e s.m.i., per il servizio in oggetto, secondo
le necessità richieste dall’Ateneo;

CONSIDERATO che Selexi ha già svolto i servizi in oggetto con rigore e puntualità e con piena soddisfazione
per l’Ateneo;

RITENUTO che in termini di qualità e di convenienza il preventivo proposto da Selexi S.r.l.  risponda alle
esigenze richieste dall’Ateneo per lo svolgimento in sicurezza della prova scritta;

VERIFICATO che il  costo  di  iscrizione  al  corso  proposto  è  inferiore  al  limite  massimo di  spesa di  €
5.000,00 previsto obbligatoriamente per l’utilizzo del MePA;

ACQUISITO il CIG per la procedura di acquisto Z9B34EBAA1;

ACCERTATA la  disponibilità  dei  fondi  ARU alla  voce  A.C.06.08.11  Altri  costi  per  servizi  connessi  ad
attiv.amministrativa,  UA.A.AC.ARU.PTA -  esercizio 2022;

VERIFICATA la regolarità della procedura di affidamento;

DETERMINA

Art. 1 Di autorizzare l’affidamento del servizio di gestione della fase di preselezione relativa alla prova scritta del
10 febbraio 2022 della selezione pubblica, per esami, per la formazione di una graduatoria di candidati
dalla quale attingere personale per la costituzione di rapporti di lavoro a tempo determinato di categoria D,
area amministrativa gestionale a supporto della progettazione, gestione e rendicontazione dei progetti
finanziati, in particolare relativi al PNRR, per le esigenze dell’amministrazione centrale e delle strutture a
gestione autonoma dell’Università Ca’ Foscari Venezia alla ditta Selexi S.rl. con sede in Milano 20127, Via
Gerolamo Vida 11 P. IVA 12852900153 per l’importo stimato di Euro 4.975,00 IVA esclusa;

Art. 2 il  costo  graverà  sul  conto  A.C.06.08.11  Altri  costi  per  servizi  connessi  ad  attiv.amministrativa,
UA.A.AC.ARU.PTA -  esercizio 2022. 

VISTO: Responsabile del Procedimento Amministrativo 
Dott.ssa Lorenza Bertazzolo

Area Risorse Umane 
Settore Amministrazione e Sorveglianza sanitaria - aru.amministrazione@unive.it / T. 041 2347002

2

La Dirigente 

dell’Area Risorse Umane

dott.ssa Monica Gussoni

https://www.unive.it/data/strutture/111751


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

Area Risorse Umane 
Settore Amministrazione e Sorveglianza sanitaria - aru.amministrazione@unive.it / T. 041 2347002

3

https://www.unive.it/data/strutture/111751

		2022-01-24T16:13:14+0100
	IT
	Monica Gussoni




